pagamento de despesas com Obras e Instalações – R$ 9.358,50;

VIII - Atividade 2021 - Manutenção da Diretoria de Urbanismo e Habitação
- pagamento de despesas com Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

- pagamento de despesas com Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica – R$ 78.541,66.

O crédito de R$ 2.003.603,43 (dois milhões três mil seiscentos e três reais
e quarenta e três centavos) será coberto com recursos provenientes do
excesso de arrecadação do exercício corrente e da anulação parcial ou
total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II,
originários das seguintes fontes de recursos:

[...]

Municipais de Turismo e de Urbanismo e Habitação, para atendimento de
projetos, atividades  e pagamentos das despesas relacionadas que
especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA APROVA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial de R$
2.003.603,43 (dois milhões três mil seiscentos e três reais e quarenta e
três centavos), ao Orçamento Programa 2025, destinado às Secretarias
Municipais de  de Turismo e de Urbanismo e Habitação, para atendimento
de projetos, atividades e pagamentos das despesas relacionadas,
conforme classificação constante do Anexo I:

[...]

execução  da  obra  de  construção  e  melhorias  do  Parque  Aquático,  sendo  R$ 

407.305,94 de recurso do FID,  R$ 112.538,10 de contrapartida e R$ 14.522,90 de 

recursos próprios, segue planilha da obra em anexo. Solicitamos também abertura de 

dotação para contratação de Assessoria externa da obra no valor de R$ 49.266,67 

(Quarenta  e  Nove  Mil,  Duzentos  e  Sessenta  e  Seis  Reais  e  Sessenta  e  Sete 

Centavos).

Sem mais, estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

José Rubens Aleixo

Secretário de Turismo

JRA/epcs
Memo.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ nº.

[...]

s) observar, nas operações de tratamento de dados pessoais necessárias à
fiel execução deste ajuste, as disposições da Lei federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 – Lei
Geral de Proteção de Dados Pessoais.

CLÁUSULA TERCEIRA – Do Valor e do Recurso Orçamentário

O valor total do Convênio é de R$ 519.844,04 (quinhentos e dezenove mil,
oitocentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos), sendo R$ 407.305,94 (quatrocentos
e sete mil, trezentos e cinco reais e noventa e quatro centavos) de responsabilidade do FID e
R$ 112.538,10 (cento e doze mil, quinhentos e trinta e oito reais e quatro centavos) o valor
oferecido em contrapartida pela CONVENENTE.

Parágrafo Primeiro – Os recursos de responsabilidade do FID onerarão o

Programa de Trabalho: 14.422.1703.5995-0000 – Defesa de Interesses Difusos, Unidade Gestora:
17030 – FED – INTERESSES DIFUSOS – FID, Gestão:

[...]

09 - INDEPEND. LICIT. 1 - ORDINARIO

011.005.0503

20240442935

Tipo de Empenho 1 - REPASSE FINANCEIRO

Data de Emissão 16ABR2025

UG

Gestão

170030  - FED-INTERESSES DIFUSOS-FID

00001   - GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO

NOTA DE EMPENHO - SIAFEM - 2025NE00229

407.305,94  (quatrocentos e sete mil e trezentos e cinco reais e noventa e quatro centavos)Valor do Empenho R$

CEPUF

Empenho Orig. Nº Contrato Nº OC

PTRES

170109

Cronograma

Mês Valor

04 407.305,94

407.305,94

Descrição:  RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS VISANDO ATENDER DESPESA COMCONVÊNIO FIRMADO ENTRE  OFID E PREF.M.